
 1 

Zpráva o činnosti oddílu orientačního běhu za rok 2015 (k 31.12.2015) 
 

Valná hromada se konala dne 16. 12. 2015                 účast: 32 zúčastněných 

Členská základna oddílu: ženy        15 (14) dorostenky     1 (1) žákyně      13 (15) 

Celkem    87 (89)  muži        30 (28)  dorostenci     4 (2) žáci           24 (29) 
(údaje v závorce jsou za rok 2014)  
V průběhu roku 2015 jsme získali 9 nových členů a odešlo 11 členů. Oproti předchozímu roku tedy došlo ke snížení členské 
základny o 2 členy. 

Vedení oddílu v roce 2014:    

 
Předseda        Ing. Miloš Eiselt, Scheinerova 1831, 415 01 Teplice, tel. 602 699 354 
 

 
Hospodářka    Ing. Kateřina Riby, Skalní 82, 417 12 Proboštov u Teplic, tel. 602 140 873 
 

 
Člen výboru    Ing. Petr Pavel, Těšínská cesta 2765, 415 01 Teplice, tel. 724 666 363 
 

 
Člen výboru    Ing. Jan Eiselt, Scheinerova 1831, 415 01 Teplice, tel. 607 670 677 
 

 
Člen výboru    Ing. Alena Kovářová, Na Zborově 1179, 415 01 Teplice, tel. 725 223 077 
 

 
Člen výboru   Ing. Martin Kučera, Josefa Suka 13, 415 01 Teplice, tel. 608 925 025 
 

 
Člen výboru   Ing. Milan Šobr, Březová 3230, 415 01 Teplice, tel. 737 447 030 
 

 
Ve Výkonném Výboru TJ Lokomotiva Teplice nemá oddíl svého zástupce. Žádáme o pravidelné 
zasílání zápisů z jednání VV, aby byl oddíl informován o projednávaných bodech. 
 

 
Funkce ve struktuře ČSOS mimo oddíl LTP: 
Ing. Miloš Eiselt – trenér SCM žactva 
Ing. Michal Žejdlík – krajský kartograf pro Ústecký kraj, krajský kartograf pro Liberecký kraj 
                              – člen Soutěžní komise JO 
                              – předseda Ústeckého krajského svazu OS 
 

 

Delegáti na valnou hromadu TJ 2016: 
Ing. Miloš Eiselt, Ing. Milan Šobr, Ing. Kateřina Riby 
 

 

Složení výboru oddílu OB 
Výbor oddílu pracoval po celý rok ve stejném složení 
 

 

Prezentace oddílu 
http://www.loko-teplice.info  
 

Zpracoval: Miloš Eiselt 
Datum:  11. 12. 2015 

http://www.loko-teplice.info/


 2 

 

Sportovní činnost oddílu 

        Závodníci oddílu soutěží v rámci Ještědské oblasti v dlouhodobých soutěžích, tzv. žebříčcích. 
Z umístění v těchto soutěžích ti nejlepší získávají licenci B (právo startovat na závodech Čechy). Na 
závodech kategorie B si lze vyběhnout licenci B nebo dokonce licenci A (právo startovat na závodech 
Čechy a Morava). Kromě závodění v uvedených soutěžích se oddíl zaměřuje na nábor a výchovu 
nových členů. Jejich výchova probíhá na pravidelných trénincích a na soustředěních mládeže. Při ZŠ 
Verdunská vedeme kroužek OB a poskytujeme škole metodickou pomoc při účasti na Přeborech škol, 
kterých se její děti účastní. Děti, které do kroužku chodily, však vyrostly, nebo se přestaly OB věnovat a 
tak je počet členů z řad žáků této školy malý. Kroužek je však doplňován zájemci i z jiných škol a tak 
není činnost kroužku OB narušena. V tělocvičnách ZŠ Verdunská probíhá zimní příprava. Tréninky jsou 
rozděleny na trénink pro menší děti a na trénink starších žáků a dospělých.  
Činnost oddílu je finančně podpořena dotacemi Magistrátu města Teplice. Nábor žáků je prováděn 
průběžně pomocí pořádaných závodů pro školy a veřejnost. O námi pořádaných akcích informujeme na 
internetu na vlastních webových stránkách a na iteplice.cz. Pro potřeby výuky OB ve škole oddíl vydal 
dvě mapy (Proboštov a Bystřany). Důležitým zdrojem příchodu nových dětí je také propagace oddílu 
žáky navštěvujícími oddíl a jejich rodiči.  
         V době letního času, kromě školních prázdnin, jsou prováděny mapové tréninky v terénu. Tyto 
tréninky jsou stavěny zkušenějšími členy oddílu. Tím zbývá více prostoru trenérům pro výuku nově 
příchozích členů oddílu. Výuka zahrnuje základy orientačního běhu tak, aby nově příchozí získali pro 
pohyb v lese co možná nejdříve základy, které jim umožní start na závodech v samostatných 
kategoriích. Těžištěm výuky je teoretická příprava a práce s mapou v terénu. Základními pilíři jsou 
v tomto směru pořádaná soustředění mládeže. 
       Kromě mapových tréninků je u starších žáků a dospělých nutná i kondiční příprava. Ta probíhá 
individuálně několikrát týdně. Počet individuálních tréninků je určen ročním obdobím a ambicemi 
jednotlivých závodníků. 
        Zejména vyřazením neaktivních členů, které jsme v tomto roce provedli, klesl počet členů oddílu o 
dva členy. 
       Pokračuje trend, kdy se rok od roku navyšuje naše účast na závodech. Naši zástupci se účastnili 
už 117 (105) závodů, celkový počet startů dosáhl 1218 (989). Průměrná účast na našich 
nejdůležitějších závodech, tedy na závodech Ještědské oblasti byla zase o něco vyšší než 

předcházející rok. Dosáhla 23,86 oproti loňským (22,55) závodníků na jeden závod. Čísla v závorkách 
jsou údaje z roku 2014. 
        Naši nejlepší žáci figurují ve výběrech žactva a dorostu Ještědské oblasti a v rámci jejích akcí se 
dále zdokonalují. Ukazuje se, že i v našem oddíle jsme schopni vychovat kvalitní závodníky. Bohužel 
tento úspěch v tomto roce degradoval nezájmem nominovaných o účast na MČR žákovských štafet a 
družstev ve Vracově. Z našeho oddílu se tak této vrcholné akce nikdo neúčastnil.   
       V roce 2015 jsme získali 162 medailí, což je proti loňským 148 o 14 medailí více. Jedná se o 44 
(41) zlatých, 49 (51) stříbrných a 69 (56) bronzových medailí.  Nejvíce medailí získali: Michal Žejdlík a 
Rose Riby (13). Nejvíce nejlepších umístění vybojoval také Michal Žejdlík (byl 6krát první 4krát druhý).  
 

Závody Českého žebříčku A 
V tomto žebříčku jsme měli jediného zástupce. Byla jím Lenka Kovářová v D18A, kde obsadila 13. (21.) 
místo ze 42 (41) závodnic.  
 

Závody Českého žebříčku B   
Umístění v národním žebříčku Čechy: 7. místo Petr Bílý /H45/, 11. místo Luboš Bruner /H45/ a Rose 
Riby /D16/, 13. místo Karolína Žejdlíková /D16/, 14. místo Michal Žejdlík /H45/, 15. místo Karel Kovář 
/H50/ a Alena Kovářová /D50/, 24. místo Boris Kovář /H45/ a 29. místo obsadil Jakub Bílý /H14/.   
 

Ještědská oblast 
V soutěži žákovských družstev Ještědské oblasti se naše družstvo umísťovalo tři roky po sobě na 5. 
místě. Tento rok to je až 7. místo, z 16 (17) klasifikovaných družstev. Družstvo veteránů skončilo jako 
loni na 7. místě z 24 klasifikovaných družstev.  
 

V jednotlivých kategoriích JO jsme byli rovněž úspěšní. Medailové pozice v ještědském žebříčku 
obsadili jak veteráni, tak naše mládí. Na některém z prvních 3. míst v jednotlivých částech žebříčků 
skončili tito naši členové (uvádíme pouze lepší z umístění):  
1. místo – Jan Eiselt (H21K), Rose Riby a Karolína Žejdlíková (obě D16), Jakub Bílý (H16) a Petr Bílý 
(H45)  
2. místo – Michal Žejdlík (H45), Eliška Žejdlíková (D12), Petr Pavel (H45) a Miloš Eiselt (H55) 
3. místo – všichni, kteří se umístili na 3. místě se alespoň jednou umístěni lépe. 
 

Štafety výběrů oblastí a MČR štafet 
Naši zástupci ve výběru žáků JO se MČR nezúčastnili. Závodu se však úspěšně účastnila Lenka 
Kovářová. Ta vybojovala se svou štafetou 2. místo ve štafetách D18.   



 3 

 

Nejlepší výsledky 

Nejlepší celkový sportovní výkon v uplynulém roce: 
Lenka Kovářová, celkově 13. místo v žebříčku A kategorie D18.  

Nejlepší jednotlivý sportovní výkon v uplynulém roce:  
Lenka Kovářová 2. místo se štafetou D18 na MČR 

 

Nejlepší průměrné výsledky: Michal Žejdlík (84,8 bodu/závod) /H45/, Vojta Šimek (70,7 bodů/závod) 
/H10/ a Jakub Bílý (70,0 bodů/závod) /H14/  

Nejlepší celoroční výsledek: Michal Žejdlík (6 zlatých - 4 stříbrné – 3 bronzové) 

 

Nejaktivnější závodník oddílu: Petr Bílý (67 startů) 

 

Nejlepší umístění v žebříčku JO:  Jan Eiselt (H21K), Rose Riby a Karolína Žejdlíková (obě D16), 
Jakub Bílý (H16) a Petr Bílý (H45)  - všichni byli nejméně v jednom žebříčku první.  

Nejlepší sportovci dle dosaženého celkového počtu bodů v žebříčku JO: 

žáci: Jakub Bílý Martina Pavlová Eliška Žejdlíková 

dorost: Lenka Kovářová Karolína Žejdlíková Rose Riby 

dospělí: Petr Bílý Luboš Bruner Michal Žejdlík 

 

Nejlepší sportovec oddílu: Lenka Kovářová za 13. místo v žebříčku A. 

 

 
 

Počet výkonnostních tříd nebo udělených licencí pro rok 2016 (individuální sporty) 

Licenci A /ČR/ získali: Kovářová Lenka 

Licenci B /Čechy/: Riby Rose, Bílý Jakub a Žejdlíková Karolína, Žejdlíková Eliška a Martina Pavlová 
Všichni ostatní závodníci mají licenci C 

Žáci zařazení v r. 2015 do výběru Ještědské oblasti:  Žejdlíková Eliška, Bílý Jakub   

Dorost zařazený v r. 2015 do výběru Ještědské oblasti: Lenka Kovářová, Karolína Žejdlíková a 
Rose Riby 

 
Sport. činnost zpracoval:  Miloš Eiselt + Michal Žejdlík 
Datum:       14. 12. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 

Ostatní činnost oddílu 

Soustředění 
Uskutečnilo se jedno soustředění (11. - 17. 7. – ŠVP Sklárna, Žihle). Účastnilo se ho 19 žáků a 22 
dorostenců, juniorů a dospělých. 
Neplánovaně proběhl ve dnech 14. – 16. 8., jako náhrada zrušených Rumcajsových mílí, intenzivní 
tréninkový camp v Hřivicích. Účastnilo se jej 5 žáků a 11 pokročilých.   

 

Mapy 
Bylo vydáno sedm nových map:  
Proboštov, 1 : 4 000, 2 m, zmapoval a nakreslil Miloš Eiselt, použita pro trénink,  vydaná v programu 

výukových map 
Vrchoslav, 1 : 10 000, 5 m, zmapoval a nakreslil Jan Picek, použita pro závod JO 
Vrchoslav – Schillerova výšina,  1 : 5 000, 2,5 m, zmapoval a nakreslil Jan Picek, použita pro závod JO 
Areál ŠvP Sklárna, 1 : 1 000, zmapoval a nakreslil Michal Žejdlík, použita pro soustředění 
ZŠ Bystřany, 1 : 3 000, 2 m, zrevidoval, domapoval a nakreslil Michal Žejdlík,  
 použita pro trénink 
Hustoles, zmapovala a nakreslila Lenka Kovářová, použita pro dětský závod při závodě JO 
Jaroslav, 1 : 5 000, 5 m, zmapoval a nakreslil Miloš Eiselt, použita pro 3. závod BsMaB 
 
Byla provedena také revize jedné mapy: 
  Panoráma, 1: 5 000, 5 m, revidoval a maloval Miloš Eiselt, použita pro krajské kolo Přeboru škol 

    

Uspořádané akce 
3x Běháme s mapou a buzolou, 1x krajské kolo přeboru škol v OB, 1x sportovní den Stínadláček, 2x 
závod JO, 1x Sametový přebor a 1x OP v nočním OB.  
 
Celkem 9 akcí s celkovou účastí 1248 (742) startujících.  
 

Četnost tréninků v týdnu: 
         Tréninková celoroční činnost mládeže se koná 1 x týdně, vždy ve středu. Přes zimu kondiční 
trénink v tělocvičně, na jaře, v létě a na podzim je prováděn trénink v terénu a to 1 x týdně. Během roku 
bylo uspořádáno 37 (37) tréninků a zúčastnilo se jich 568 (605) dětí do 15-ti let a 560 (520) dospělých. 
Za rok tak průměrná účast na tréninku dosáhla téměř 31,3 (30,4) osob/trénink. Účast na jednotlivých 
trénincích je vyhodnocována formou dlouhodobé soutěže kroužku OB. Výsledky jsou dostupné na 
oddílovém webu. Trénink fyzické kondice dospělých je individuální. Členové oddílu se taktéž aktivně 
podílejí na přípravě tréninkových tratí pro ostatní členy oddílu. 

 

Ostatní činnost zpracoval:  Miloš Eiselt 
Datum:       15. 12. 2015 



 5 

Plán činnosti na rok 2016 
 

1. tréninková činnost 1 x týdně 
2. účast na závodech Ještědské oblasti, závody kat. A (ČR) a závody Českého žebříčku B 
3. uspořádání 1 soustředění (letní soustředění – 7 dnů) 
4. pořádání závodů: 

 

datum závod 

5.03. Běháme s mapou a buzolou 1. závod, přebor OOB 

10.04. Běháme s mapou a buzolou 2. závod, přebor OOB 

21.04. Přebor škol v OB okresní kolo   

16.-23.07. Soustředění Stříbrný rybník 

28.10. Běháme s mapou a buzolou 3. závod, přebor OOB 

17.11. Sametový přebor OOB (Horka) 

?.??. Noční přebor OOB 

 
Poznámka – termíny mohou být ještě upřesněny, aktuální informace na oddílovém webu, případně na 
stránkách závodu (odkaz viz oddílové stránky)  
 
Plán činnosti zpracoval:  Miloš Eiselt 
Datum:       14. 12. 2015 



 6 

 
 

Plán a výsledky hospodaření 2015 
   Příjmy Plán Skutečnost 
Členské příspěvky 5 850 6 450 

Oddílové příspěvky 35 000 75 633 

Dotace Mag. Teplice na činnost mládeže 98 880 101 922 

Dotace Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 25 000 20 000 

Dotace kr. úřadu Ústeckého kraje (mapa, PŠ) 0 34 000 

Příspěvek sponzorů  0 0 

Příspěvek ČSOS na sportovní činnost 0 17 000 

Příjem z pořádání závodu JO 20 000 22 400 

Ostatní příjmy 0 800 

Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0 0 

Příjmy celkem 184 730 278 205 

   Výdaje Plán Skutečnost 
Sportovní činnost mládeže     

závody - doprava a další výdaje (ubytování, 
startovné…) 

43 000 50 073 

akce SCM 5 000 8 883 

soustředění 25 000 34 269 

vybavení závodníků  5 000 24 470 

pronájem tělocvičny 12 000 5 250 

talentovaná mládež 0 0 

spotřební materiál 15 000 9 264 

Celkem sportovní činnost mládeže 105 000 132 209 

      

Pořádání sportovních akcí     

pořádání JO  8 000 15 228 

pořádání Běháme s mapou a buzolou +PŠ 15 000 16 953 

výroba mapy  35 000 43 000 

Celkem pořádání sportovních akcí 58 000 75 181 

      

Oddílové výdaje     

doprava - závody, školení 50 000 51 685 

Akce SCM plánováno s 
dopravou 

3 109 

Režie 0 0 

placené služby 3 000 2 796 

sportovní vybavení 2 500 19 200 

nákup materiálu 0 0 

Celkem oddílové výdaje 55 500 76 790 

      



 7 

Výdaje celkem 218 500 284 180 

Příjmy - výdaje  - 33 770 - 5 975   

Konečný zůstatek v daném roce   33 326 27 351   
 



 8 

 

Plán hospodaření 2016 
 

  Příjmy Plán 
Členské příspěvky 6 200 

Oddílové příspěvky 50 000 

Dotace Mag. Teplice na činnost mládeže 96 000 

Dotace Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 20 000 

Dotace kr. úřadu Ústeckého kraje 0 

Příspěvek sponzorů  0 

Příspěvek ČSOS na sportovní činnost 4 000 

Příjem z pořádání závodu JO 0 

Dotace ČSOS za pořádání závodů  0 

Ostatní příjmy 0 

Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0 

Příjmy celkem 176 200    

 
  

Výdaje Plán 
Sportovní činnost mládeže   

závody - doprava a další výdaje (ubytování, startovné…) 35 000 

akce SCM 10 000 

soustředění 25 000 

vybavení závodníků  10 000 

pronájem tělocvičny 12 000 

talentovaná mládež 0 

spotřební materiál 10 000 

Celkem sportovní činnost mládeže 102 000 

    

Pořádání sportovních akcí   

pořádání JO  0 

pořádání Běháme s mapou a buzolou + PŠ 20 000 

výroba mapy  0 

Celkem pořádání sportovních akcí 20 000 

    

Oddílové výdaje   

doprava - závody, školení 50 000 

Akce SCM 10 000 

mapy 0 

režie 0 

placené služby 3 000 

sportovní vybavení 10 000 

nákup materiálu 0 

Celkem oddílové výdaje 73 000 



 9 

    

Výdaje celkem 195 000    

Příjmy - výdaje  -18 800 

Konečný zůstatek v daném roce 8 551    
 
 
 
Poznámka k návrhu rozpočtu  
 
Největším zdrojem příjmů jsou dotace města Teplice na sport mládeže. Bohužel tyto prostředky nelze použít 
na cokoli, protože jsou určeny pouze teplickým dětem. Některé náklady se však dají na tuto dotaci uplatnit a 
významně nám tím odlehčuje náš rozpočet. Děkujeme rodičům dětí za aktivní práci a pomoc našemu oddílu 
při pořádání akcí, shánění cen apod. Vyzdvihnout však musíme také rodiče, kteří se při podávání prohlášení 
rodičů kvůli dotacím Magistrátu města Teplice museli rozhodovat, komu prohlášení poskytnou, a vybrali si 
právě náš oddíl. Děkujeme jim za to. Pomáhá nám to krýt náklady oddílu. 
 
Rozpočet je postaven za předpokladu, že oddíl obdrží dotaci na činnost dětí od Magistrátu města Teplice na 
cca 16 dětí (o 1 méně než loni), přičemž na 1 dítě předpokládáme podobnou částku jako v roce 2015, tedy 
6000 Kč/dítě. Částka na 1 dítě se však může rok od roku měnit, protože závisí na výsledku hospodaření 
města a tím i částce, která bude rozdělována, a na počtu odevzdaných prohlášení rodičů. Skutečná výše 
bude známa až v druhé polovině roku. Podle ní budou upraveny výdaje pro druhou půli závodní sezóny. 
Problém je, že tyto dotace je možno použít pouze na sportovní činnost dětí, které jsou držiteli dotace, a 
nedotované děti a dospělí členové musí hradit většinu nákladů ze svých prostředků. 
 
Kromě dotace na děti vypracujeme žádost o dotace na námi pořádané sportovní akce. Žádat budeme o 
dotaci na pořádání okresního kola PŠ a 3x BsMaB. Budeme také sledovat nově vyhlášené dotační programy 
a podávat na ně žádosti, tak,  abychom přivedli do oddílu více peněz. Komplikací v oblasti získávání dotací je 
to, že většina dotačních programů má podmínku, že na jedno IČO lze podat pouze jednu žádost. Námi 
podaná žádost se tak upravuje výborem TJ s přihlédnutím k žádostem ostatních oddílů.     
  
Dalším zdrojem příjmů je příjem ze startovného z pořádaných závodů. Pro rok 2016 náš oddíl nepořádá 
žádný závod JO, což ve svém důsledku znamená nulu na straně příjmů z této oblasti.  
 
Členské příspěvky se převádí na TJ v plné výši a jsou určeny na provoz sekretariátu TJ. Oddílové příspěvky 
hradí ti, kteří se účastní akcí, ať již placením startovného, pobytu na soustředění a podobně. Nově se budou 
od roku 2016 vybírat oddílové příspěvky formou příspěvku na dopravu dospělých členů na závody. Bližší viz 
‚pravidla pro proplácení cestovních náhrad‘. Pro rok jsme stanovili částku 50 Kč na jednu akci. Uvidíme, jestli 
je tato částka dostatečná, nebo s ní budeme hýbat.  
 
Mezi příjmy se také objevují drobné příjmy, které se k nám dostanou ze svazu na talentovanou mládež nebo 
na pořádání akcí ‚Dny orientace v přírodě‘ a podobně. Jde o malé částky, ale jsme rádi i za ně.  
 
V roce 2015 byl ještě vyhlášen dotační program ‚Program VIII.‘, který má poskytnout prostředky na činnost 
všech organizovaných sportovců. Pozitivem je, že tuto dotaci, jak se zatím zdá, nebude nutno vyúčtovat a 
bude poskytnuta podle počtu členů. Bohužel, máme konec roku a doposud není známa částka, která 
Jednotám a klubům má z tohoto titulu připadnout, takže nevíme, s jak velkou částkou můžeme na straně 
příjmů počítat.    
 
 
Zpracovali: Kateřina Riby, hospodářka oddílu a Miloš Eiselt  Datum:      15. 12. 2015 
 



 10 

Usnesení valné hromady OOB konané dne 16. 12. 2015 
Valná hromada 
 
1. souhlasí:  

a/ s přednesenou zprávou o činnosti oddílu za rok 2015 
 b/ se zprávou o hospodaření za rok 2015 
 c/ s plánem sportovní činnosti na rok 2016 
 d/ s návrhem rozpočtu na rok 2016 
 e/ s výběrem oddílových příspěvků do výše 5000 Kč 

f/ s příspěvkem na sportovní vybavení mládeže s dosaženou licencí A a B ve výši určené počtem startů na 
   závodech B-žebříčku držitelem lic. B a počtem startů na závodech A-žebříčku držitelem lic. A. (A licence 300 
   Kč/závod, B licence 150 Kč/závod)  

 g/ s volbou delegátů na VH TJ: Ing. Miloš Eiselt, Ing. Milan Šobr, Ing. Kateřina Riby 
 h/ s Pravidly pro proplácení cestovních náhrad (základní sazba 3,50 Kč/km) 

 
 
2. ukládá výboru oddílu: 
 a/ zajistit sportovní činnost v roce 2016 dle návrhu plánu 
 b/ zajistit uspořádání okresního kola Přeboru škol v OB 21.4.2016 

c/ zajistit pořádání tří závodů OB Běháme s mapou a buzolou  
 d/ zajistit přibližně vyrovnaný rozpočet oddílu na rok 2016 

f/ zajistit oddílové soustředění Stříbrný rybník 16. – 23. 7. 2016 
 

 
3. ukládá všem členům oddílu: 
 a/ do konce ledna 2016 zaplatit členské příspěvky, resp. registrační poplatky ČSOS 
 
Usnesení zpracoval:  Miloš Eiselt 
Datum:       14. 12. 2015 
 
 
 

           
 


